

## Offenlegung der Interessenbindungen

Behörde: Sozialbehörde Regensdorf

Gemäss Beschluss des Gemeinderates vom 23. Juni 2020 und gestützt auf §42 Abs. 2 Gemeindegesetz legen die Mitglieder der vom Volk gewählten Behörden ihre Interessenbindungen offen. Sie geben Auskunft über:

- a) ihre beruflichen Tätigkeiten,
- b) ihre Mitgliedschaften in Organen und Behörden der Gemeinden, des Kantons und des Bundes,
- c) ihre Organstellungen in und wesentliche Beteiligungen an Organisationen des privaten Rechts.

Name	Eir	träge
Riedel Susanne	a)	✓ Agroscope, Agrarlandschaft und Biodiversität, wissenschaftliche Mitarbeiterin
	b)	✓ Gemeinderat Regensdorf, Sozialvorstand
		✓ Sozialbehörde Regensdorf, Präsidentin
		✓ Zweckverband Sozialdienste des Bezirkes Dielsdorf, Delegierte
		✓ Zürcher Planungsgruppe Furttal (ZPF), Delegierte
		✓ Kulturkommission Watt, Mitglied
	c)	✓ Schutzverband der Bevölkerung um den Flughafen Zürich (sbfz), Delegierte
		✓ Interessengemeinschaft West (IG West), Delegierte

Name	Einträge	
Aegerter Susanne	a) -/-	
	b) ✓ Sozialbehörde Regensdorf, Mitglied	
	c) ✓ Schreibstube Regensdorf, Mitglied Vorstand	

Name	Einträge	
Sener Beatrice	a) -/-	
	b) ✓ Sozialbehörde Regensdorf, Mitglied	
	c) ✓ Schreibstube Regensdorf, Präsidentin	

Name	Ein	Einträge	
Steinemann	a)	✓ Juristin	
Barbara		✓ Liegenschaftenverwalterin	
	b)	✓ Sozialbehörde Regensdorf, Mitglied	
		✓ Bundesparlament, Mitglied	
	c)	✓ Schweizer Verlag AG, Mitglied	

Name	Einträge				
Wehrli Fabian	a) ✓ Eidg. dipl. Malermeister, Geschäftsführer Maler Sommer GmbH				
	b) ✓ Sozialbehörde Regensdorf, Mitglied				
	c) ✓ Maler Sommer GmbH, Inhaber				